از سویی دیگر، در این تصویر، اتفاقات در فضایی تهی از عناصر محیطی پیش متن در حال رخ دادن است، گویی روایت در اتافی اتفاق افتاده است و از طبیعت کوهستانی و از پهنه آبی که در شاهنامه از آن سخن رفته خبری نیست، یعنی در این نگاره گشتار فضایی / محیطی اتفاق افتاده است.

نگاره ۳. گرفتن کیخسرو افراسیاب را و کشتن او، سده نهم هجری، شاهنامه، کتابخانه ملی فرانسه، مأخذ:

<https://bit.ly/3KEwVqD>

نگاره سوم متعلق به دوره تیموری (۸۴۸ق/۱۴۴۴م) کیخسرو را در حال گردن زدن افراسیاب نشان می‌دهد. کیکاووس نیز سوار بر اسب در سمت چپ به تصویر کشیده شده است. حضور اسب در پیش متن نیز دیده می‌شود: شهریاران با اسب به تاخت به سوی جایگاه هوم عابد می‌آیند. گرسیوز نیز درحالی که به بند کشیده شده است در نگاره حضور دارد.